

# Kształcimy nie tylko umysł

► Rozmowa z Elżbietą Mey-Wysocką, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustce

- To już półtora roku odkąd z gimnazjum zmieniliśmy się w podstawówkę. Takie zmiany zwykle rodzą wiele problemów. Gdy toczyła się dyskusja nad siecią szkół w mieście wiele osób zastanawiało się, czy znajdziecie uczniów, którzy będą chcieli kształcić się w nowej szkole. Jak pokonał ten okres?

- Początki naszej szkoły były skromne, jednak dzięki staraniom radnych wraz z ówczesnym przewodniczącym Rady Miasta, rodziców i nauczycieli bez problemów udało się przekształcić gimnazjum w szkołę podstawową, by dostosować się do nowego systemu oświaty. Zaproponowany przez burmistrza model kształcenia z klasami sportowymi, mistrzostwa sportowego i ogólnymi okazał się strzałem w dziesiątkę i zyskał uznanie wśród rodziców. Dowodem na potrzebę istnienia tego typu szkoły jest zainteresowanie rodziców ofertą edukacyjną.

Pozwala ona kształcić nie tylko umysł, ale i ciało. Odzew na nasze propozycje edukacyjne był bardzo duży. Już w drugim roku działalności w nowym systemie nasza szkoła funkcjonuje jako placówka ośmioklasowa. W każdym z roczników jest przynajmniej jeden oddział, mamy aż trzy oddziały w klasie pierwszej i po dwa w klasach drugiej, czwartej i piątej. A to dopiero początek.

- Duże zainteresowanie uczniów często przekłada się na problemy z rozplanowaniem nauki, edukacją na dwie zmiany...



- Robimy wszystko, aby warunki nauki w naszej szkole były jak najlepsze. Zajęcia edukacyjne zaczynają się o 8.00 i

*Zajęcia kończymy wcześniej, popołudnia dla uczniów naszej szkoły są czasem relaksu, który mogą spędzić z rodzicami.*

trwają najpóźniej do 13.30. Kiedy kończą się zajęcia edukacyjne, oddziały sportowe i mistrzostwa sportowe mogą rozpoczynać treningi. Połączenie dobrej woli trenerów i odpowiedniej organizacji pracy powoduje, że zajęcia fizyczne trwają do godziny 16. Dzięki temu popołudnia dla uczniów naszej szkoły są czasem relaksu, który mogą spędzać z rodzicami.

- Domyślam się, że nie tylko atrakcyjnymi godzinami nauki i ofertą zajęć sportowych próbujecie przekonać do siebie rodziców nowych uczniów.

- Mamy rozbudowaną

ofertę nauki języków obcych: angielskiego, niemieckiego, hiszpańskiego, włoskiego i rosyjskiego. Dzieci mają również możliwość uczenia się języka kaszubskiego, co jest doskonałą formą poznawania naszego regionu. Z innych atutów naszej szkoły możemy wymienić zajęcia szachowe, które pozwalają uczniom od najmłodszych lat rozwijać logiczne myślenie, szlachetną rywalizację, zdolność przewidywania i szacunek do drugiego człowieka. Swoje zdolności uczniowie mogą rozwijać podczas zajęć wokalnych w zespołach „Muszelki” i „Małe Muszelki”. Z kolei na zajęciach plastycznych uczniowie rozwijają swoje talenty artystyczne. Ponadto zorganizowaliśmy wiele kół przedmiotowych i zainteresowań. Jesteśmy również aktywnym uczestnikiem europejskiego programu Erasmus+ Wymia-

na Dobrych praktyk, w ramach którego realizowany jest projekt o nazwie „Europejskie Wzorce: Migracje Ptaków i Ludzi”. Przy wykonywaniu zadań będziemy współpracować ze szkołami z Rumunii, Wielkiej Brytanii, Chorwacji, Niemiec i Turcji. W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie wraz z nauczycielami złożyli wizytę w Turcji i Rumunii, a w następnym roku szkolnym odwiedzą szkoły partnerskie w Niemczech, Chorwacji i Anglii. W naszej szkole dbamy również o tradycje morskie, dlatego też realizujemy Ogólnopolski Program Edukacji Żeglarskiej „Rozpocznij wielką żeglarską przygodę”

- Zachwała pani ofertę edukacyjną, tymczasem szkoła zwłaszcza podstawowa, to jednak także miejsce opieki nad dziećmi, a nie tylko nauki. Wielu rodziców zwłaszcza

najmłodszych dzieci oczekuje, że będą miały tam zapewnioną opiekę do czasu zakończenia przez nich pracy.

- Do dyspozycji uczniów oczywiście są świetlice i to aż trzy, które są czynne w godzinach od 6.30. do 17.30. Jedną z nich przeznaczoną jest dla uczniów starszych, co gwarantuje komfort i bezpieczeństwo. Pracujący w świetlicach nauczyciele znaleźli sposób, aby oczekiwanie na rodziców nie było czasem straconym, a stymulowało aktywność dzieci. Zajęcia i programy proponowane przez wychowawców świetlicy pozwalają usystematyzować wiadomości, pogłębić kompetencje, nawiązywać relacje, obserwować świat lub po prostu dobrze, bez-

piecznie i bawić się z rówieśnikami. Uczniowie młodszy pozostają pod stałą i kompetentną opieką, z jednej strony korzystając z różnorodnych zajęć, chociażby rękodzielniczych, a także w miarę potrzeb z pomocy udzielanej na miejscu przez logopedę, psychologa, czy pedagoga.

- Organizacja opieki świetlicowej rzeczywiście robi wrażenie, a jak wygląda kwestia szkolnej stołówki. W tym zakresie idziecie dalej niż inni...

- Dostarczanie dzieciom zbilansowanych posiłków jest bardzo ważnym elementem higieny uczenia się. Wypracowując model funkcjonowania placówki „sportowej”, po-

zyskujemy fundusze z Ministerstwa Sportu na posiłki dla klas mistrzostwa sportowego, a w porozumieniu z prowadzącym stołówkę w naszej szkole także pozostałe klasy sportowe korzystają z darmowych obiadów. Reszta uczniów może oczywiście wykupić obiady w formie abonamentowej. Czynimy jednak starania, aby od września 2019 wszyscy uczniowie naszej placówki mieli możliwość korzystania z nieodpłatnych posiłków. W ten sposób staramy się kompleksowo dbać o harmonijny rozwój każdego ucznia. Jestem przekonana, że pozwoli to w pełni wykorzystać potencjał szkoły oraz uczącej się w niej młodzieży

- Dziękuję za rozmowę.

REKLAMA

Usteckie Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego  
sp. z o.o.

życzy wszystkim  
mieszkańcom  
administrowanych  
i zarządzanych  
budynków,  
spokojnych, radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia,  
w ciepłe domowego ogniska  
oraz pomyślności  
i sukcesów w Nowym Roku.

[www.utbs.pl](http://www.utbs.pl)

